REPUBLIKA E SHQIPERISE L
KUVENDI POPULLOR il

LIGJ

'Nr. 8197, daté 6.3.1997

PER ADERIMIN E REPUBLIKES SE SHQIPERISE NE KONVENTAT "PER
KUNDERVAJTJET DHE AKTE TE TJERA TE KRYERA NE BORDIN E
AVIONIT", NENSHKRUAR NE TOKIO ME 14. 9.1963, "PER NDERHYRJET E
AKTEVE TE PALIGJSHME TE RREMBIMIT TE AVIONIT", NENSHKRUAR NE
HAGE, ME 16.12.1970, DHE "PER NDERHYRJET E AKTEVE TE PALIGJSHME
NDAJ SIGURISE SE AVIACIONIT CIVIL", NENSHKRUAR NE MONREAL, ME
: 23.9.1971 S e

% ‘L}. A :

L e

Né mbéshtetje t& nenit 16 té ligjit nr.7491, dat€ 29.4.1991 "Pér dzspozxtat kryesorc
kushtetuese", me propozunm e Késhillit t& Ministrave

. KUVENDI POPULLOR
" 1 REPUBLIKES SE SHQIPERISE

VENDOSL

Neni 1

Republika e Shqipérisé aderon né konventat "Pér kundérvajtjet dhe akte t€ tjera te ;
kryera né bordin e avionit", nénshkruar né Tokio mé 14.9.1963, "Pér ndérhyrjet e akteve
té paligjshme té rrembumt té avionit", nénshkruar né Hagé, mé 16.12.1970, dhe "Pér
ndérhyrjet e akteve té paligjshme ndaj sigurisé sé av1ac1omt civil", nénshkruar né Monreal,

mé:23.9.1971.

Neni 2

Ky ligj hyn né fuqi menj€heré.

KRYETARI I KRYESISE
Pjetér ARBNORI -



REPUBLIKA E SHQIPERISE
PRESIDENTI

DEKRET
PER SHPALLJE LIGJI

Né mbéshtetje té nenit 28, pika 4, té ligjit nr. 7491, daté 29.04.1991 "Pér
dispozitat kryesore kushtetuese",

Dekretoj:

Shpélljen e ligjit nr. 8197, daté¢ 6.03.1997 "Pér aderimin e Republikés s€
Shqipérisé né Konventat "Pér kundérvajtjet dhe akte té tjera té kryera né bordin e
avionit", nénshkruar né Tokio mé 14.09.1963, "Pér ndérhyrjet e akteve té€
paligjshme té rrémbimit t& avionit", nénshkruar né Hagg, mé 16.12.1970, dhe "Pér
ndérhytjet e akteve t& pahg]shmc ndaj sigurisé sé aviacionit civil", nénshkruar né

Monreal, mé 23.09. 1971 " -

Tirané, mé 18.03.1997
Nr. Dekretit 1765

PRESIDENTI I REPUBLIKES
- /SALI BERISHA
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KUVENDI POPULLOR
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Nr. 8197, daté 6.3.1997

PER ADERIMIN E REPUBLIKES SE SHQIPERISE NE KONVENTAT "PER
KUNDERVAJTJET DHE AKTE TE TJERA TE KRYERA NE BORDIN E
AVIONIT", NENSHKRUAR NE TOKIO ME 14.9. 1963, "PER NDERHYRJET E
AKTEVE TE PALIGJSHME TE RREMBIMIT TE AVIONIT", NENSHKRUAR NE
HAGE, ME 16.12.1970, DHE "PER NDERHYRJET E AKTEVE TE PALIGJSHME
NDAJ SIGURISE SE AVIACIONIT CIVIL", NENSHKRUAR NE MONREAL, ME
23.9.1971

Né mbéshtetje t€ nenit 16 t€ ligjit nr.7491, daté 29.4.1991 "Pér dispozitat kryesore
kushtetuese", me propozimin e Késhillit t¢ Ministrave

KUVENDI POPULLOR
I REPUBLIKES SE SHQIPERISE

VENDOSI:

Neni 1
Republika e Shqipérisé aderon né konventat "Pér kundérvajtjet dhe akte té tjera té
kryera né bordin e avionit", nénshkruar né Tokio mé 14.9.1963, "Pér ndérhyrjet e akteve

té paligjshme té rrémbimit té avionit", nénshkruar né Hagé, mé 16.12.1970, dhe "Pér
ndérhyrjet e akteve t€ paligjshme ndaj sigurisé sé aviacionit civil", nénshkruar né Monreal,

mé 23.9.1971.

Neni 2

Ky ligj hyn né fuqi menjéheré.
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